
,  

ราคาเกลือ/เกวยีน 

เกลือทะเล

 

  

 

สัปดาห์ก่อน      สปัดาห์น้ี 

ราคาข้าวเปลือก/ตัน 

 
ข้าวเปลือกเจ้า  

ข้าวชัยนาท  

ข้าวหอมปทุมธานี         

 

 

11,700 

12,000 

14,400 

11,700 

12,000 

15,300 

สถานการณ์ : ราคารับซื้อข้าวหอมปทุมธานี ปรับราคาสูงขึน้ เนื่องจากมีผลผลิต

ลดน้อยลง 

สัปดาห์ก่อน      สปัดาห์น้ี 

ราคาปาล์มน ้ามัน/กก. 

ปาล์มทะลาย

   

 

สัปดาห์ก่อน      สปัดาห์น้ี 

ประจ ำวันที่ 8 พฤษภำคม 2567  

ส ำนักงำนพำณชิย์จังหวัดเพชรบุรี 

สถานการณ์ : ราคารับซื้อปาล์มทะลาย ราคายังทรงตวัจากสัปดาห์ที่ผ่านมา 

ราคามะนาว/ผล 

ผลขนาดใหญ่  

ผลขนาดกลาง 

ผลขนาดเล็ก 

 

 

สัปดาห์ก่อน      สปัดาห์น้ี 

สถานการณ์ : ราคารับซื้อมะนาว ราคายังทรงตัวจากสัปดาห์ที่ผ่านมา 

3.00-3.50 

2.00-2.50 

1.00-1.50 

3.00-3.50 

2.00-2.50 

1.00-1.50 

ราคาสับปะรด/กก. 

ผลเล็ก 

ผลใหญ่ 

สัปดาห์ก่อน      สปัดาห์น้ี 
4.00 

12.00 

5.00 

12.20 

ราคามันส าปะหลัง/กก. 

หัวมันสด เชื้อแป้ง 25% 

หัวมันสด ลานมัน (คละ)       

สัปดาห์ก่อน      สปัดาห์น้ี 

2.74 

2.20 

2.64 

ลานปิด 

สถานการณ์ : ราคารับซื้อหัวมันสด ราคายังทรงตัวจากสัปดาห์ท่ีผ่านมา สถานการณ์ : ราคารับซื้อสับปะรด ปรับราคาสูงขึน้ เนื่องจากมีผลผลติ 

ลดน้อยลง 

สถานการณ์ : ราคารับซื้อเกลือทะเล ปรับราคาลดลงอย่างต่อเน่ือง 

จากสัปดาห์ท่ีผ่านมา 

เลขที่ 263 หมู่ที่ 2 ถนนครีีรัถยำ ต ำบลธงชัย อ ำเภอเมือง จังหวัดเพชรบุรี 76000 

โทรศัพท์ 032-424-208 โทรสำร 032-424-207 email : pb_ops@moc.go.th 

4.30-4.40 1,000-1,100 900 4.00-4.20 


